
Program setkání 3.12.2024 

1. Hodnocení zrealizovaných akcí 

2. Návrhy na popisky 

3. Výzva a žádost v participativním rozpočtu MAP 

 

1. Plyšákový den se zdařil, plyšáci se objevili i na druhém stupni, fotografie i krátká zpráva 

je zveřejněná na webu i facebooku školy. 

2. Parlamenťáci připravili společně se spolužáky celkem sedm návrhů na popisky na 

dveře. Do Vánoc proběhne hlasování o nejlepší variantě, kterého se mohou zúčastnit 

všichni žáci. Hlasování ve třídách zajistí zástupci školního parlamentu po dohodě 

s koordinátorkami. Výsledek zveřejníme na dalším setkání 7. ledna. 

3. Náš parlament je zapojený do sítě škol, které v rámci projektu MAP (místní akční plán) 

vyzkouší práci s participativním rozpočtem. Parlamenťáci se seznámili s Výzvou, která 

popisuje, kdo a na co může žádat peníze. Také se parlamenťáci seznámili s dokumentem 

s názvem Žádost, do kterého skupina minimálně tří žáků napíše svůj projektový plán, 

odešle ho na školní e-mail, vystaví ve vestibulu školy. Všichni žáci pak budou mít 

možnost hlasovat a vybírat, který projekt bude podpořený a kdo získá částku 4 000,- Kč 

na jeho realizaci. Celá Výzva i Žádost jsou v příloze tohoto zápisu.  

 

 

     


